

WERNISAŻ W GALERII FF: MAJA KRYŃSKA / GIRLS

Galeria FF zaprasza w dniu 17 stycznia 2014 o godz. 19 na wernisaż wystawy Mai Kryńskiej *Girls*.

Prace z serii „Girls” Mai Kryńskiej, w pierwszym, pobieżnym oglądzie, mogą sprawiać wrażenie standardowego podejścia do fotografowania dzieci. Osobiście, wartość tych prac upatruję w celowym i w pełni świadomym zastosowaniu przez autorkę, „słodko-standardowej” stylistyki, poprzez którą przebija dziwność i niepokój. Niepokój wynikający z podobieństwa dziewczynek do dorosłych kobiet, prezentowanych na pierwszych stronach magazynów kobiecych. Niepokój tym bardziej drażniący, im bardziej uświadamiamy sobie prostotę stylizacji portretowanych dzieci. Dziwność, a może po prostu zaskoczenie zwykłością, w założeniu, niewinnych postaci i twarzy, wzmocniona zostaje poprzez efekt fotograficznej prostoty: w znaczeniu użycia „podstawowych” elementów i środków fotograficznego obrazowania. Seria prac Mai Kryńskiej jest dla mnie także obrazem komentującym współczesną kulturę wizualną, przesyconą erotyzmem, choć wydaje się, podświadomie tęskniącą za niewinnością.

Krzysztof J. Baranowski

Maja Kryńska jest młodą fotografką i artystką. Jej zainteresowania twórcze dotyczą przede wszystkim portretu. Obecnie kończy studia na Uniwersytecie Artystycznym w Poznaniu (Wydział Komunikacji Multimedialnej). W 2012 roku obroniła licencjat, który, w tym samym roku, został wyróżniony w International Photography Awards Competition. Jej zdjęcia były publikowane m.in. w: Przekroju i Dużym Formacie. Maja Kryńska mieszka i pracuje w Warszawie, gdzie równolegle pisze doktorat z psychologii. Z wykształcenia jest psychologiem międzykulturowym, poza fotografią zajmuje się prowadzeniem szkoleń kompetencji międzykulturowych. Wystawy: 2012 Sens (wystawa zbiorowa) podczas Pozor - Multiart Experience Festival w Bielsko Białej 2010 Video (wystawa zbiorowa) podczas Festiwalu Nowych Mediów - Labirynt we Frankfurcie majakrynska.com

Wystawa czynna od wtorku do soboty do dnia 15 lutego 2014 w godz. 14-18